Der Ueberfall (wurde ausgeführt von dem Besitzer von Rychwał (bei Kalisch) 
Albertus Richwalszki und richtete sich gegen den Fuhrmann Laurencius Lynk 
aus Breslau, welcher Maaren der Breslauer Kaufleute Bartholemaeus Her- 
nyk und Jeronimus Cromer von Breslau nach Thorn führte. In den 
Acta capitanealia Posn. 1543 Bl. 395 wird dieser Ueberfall folgendermaßen 
geschildert: Cum per publicam viam ipse Laurentius curru mercibus onu
sto et gravi ex Wratislavia Torunium versus incederit, ipse Albertus 
cum suis coadjutoribns omnibus armatis et preparatis, quibus longo tem
pore in Riehwal receptum prebuit, obsedit publicam viam in borra inter 
Conyn et Collo sitta, per quam ipse Lingk cum mercibus proficisceba
tur, volens illi eas dirripere prosiluit ex insidiis ac invasit violenter eum 
ac currum ejus spoliavit, rapuit ex eo argentum . . . precii mille flo- 
renorum, quod in Richwal induxit. — Die Ladung Vor das Gericht des 
Generalstarosten war erfolglos, demzufolge scheint die Vollstreckung durch 
den König geboten worden zu sein. Daß diese von Erfolg begleitet war, 
geht daraus hervor, daß sich in den Stadtrechnungen des Jahres 1543 
folgender Vermerk findet: Item a dominica ante Joannis [Juni 19] usque ad 
dominicam ante exaltationem sancte crucis (September 9] exposuimus 
vinctis ex Richwall hic adductis expensas victus ac vecturam fl. 34 gr. 
6 d. 9. Auch in den Stadtrechnungen von 1543 finden sich noch Posten 
im Gesammtbetrage von fl. 74 gr. 8 d. 9 für die „captivi ex Richfall'- 
Zwei von diesen Gefangenen entläßt der Rath am 24. Oktober 1543 gegen 
Ableistung des folgenden Eides: Quod pacem tranquilitatemque perpetuam 
cum proconsule, consulatu, advocato et scabinis, tota etiam communitate 
civium Poznaniensium habebunt occasione detentionis ac poenarum hic 
in ea ipsa civitate perpessarum pro argento ac pecuniis circa Riehwal 
mercatoribus Wrathislaviensibus in via publica violenter per certos pre- 
dones erepto ablatoque. (Acta cons. 1542—1545 f. IV. a. festum Simonis 
et lude app. prox.)
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dibus ejusdum magnifici domini, que argentea aureaque su- 
pelectile, tapetis praeciosis ornata fuit adeo, ut etiam prin- 
cipum ornatum sumptumque quorumcumque superasse fere
batur.

Acta cons. 1539—1547 Bl. lb.
65b. 1543 November 10—18.
Aufenthalt der Herzöge [Albrecht] von Preußen und Friedrich von Liegnitz 

in Posen.
Anno eodem illustres principes dux Prussie et Fre- 

dericus Legnicensis una cum filio Poznaniam ad diem divi 
Martini ex mutuo assensu venerant hicque privata colloquia 
soli duo habuerant diebus octo hic commorantes ab illustri 
et magnifico domino, domino Andrea comite a Gorka, ca
stellano Poznaniensi et capitaneo Majoris Polonie generali, 
splendidissime ac liberaliter in aulis omnibus tractati omni 
rerum copia data utrique principi, tam que familiam, equos 
concernebant, quam etiam eorundem personas. Die jovis ta
men tum sequenti excepti sunt prandio omnes u[na]cum 
primoribus consiliariis, quos secum tum habebant, in lapidea 
magnifici domini de Gorca1) in Aquatica platea sita, ubi 
argento auroque tapetiisque adeo fuit domus ex [or] nata, 
ut etiam cuivis principum non facile omni ornatu ac 
splendore cederet.

Acta cons. Brouillons 1543—1545 
Rückseite des Vorderdeckels. 

66 1543 Dezember 22.
Tod, Lebenslauf und Charakter des Posener Arztes Johann Woiczik.

Anno domini 1543 decembris 22 sabatho ante festum 
nativitatis domini proximo dominus Joannes Woiczik, artium 
et medicine doctor Poznaniensis, ex patre......................... 2)
honestissimis parentibus de platea Wronicensi proge
nitus ad dominum deum migravit. Homo statura, for
ma egregia ac erudicione summa, humanitate et elo
quentia praeditus. A teneris annis hic apud divam Ma
riam Magdalenam ludum literarum gessit summa in laude

1) Das Haus der Familie Gorka in Posen befindet sich noch jetzt Ecke 
Kloster- und Wasserstraße.

2) Hier ist im Original eine Lücke.
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et honore. Deinde in Italiam profectus doctoris medicinae 
ornamentis insignitus, dum hic Poznaniae [vix] erit, 
primum ab illustri et magnifico domino Andrea comite 
a Gorka, castellano Poznaniensi et protunc Majoris Polo- 
niae generali capitaneo, in Moskoviam ad Starodup obpu- 
gnante in medicum [co]rporis suae magnificenciae adscitus. 
Deinde a Starodup rediens ab reverendissimo Luca, episcopo 
tum W[ladi]slaviensi, canonicus ecclesiarum Wladislaviensis et 
Poznaniensis creatus vitamque dum jam quietem [si]bi dele
gisset, morbo stomachi laborans in domino obdormivit. Fuit 
homo summa v[irt]ute, pietate, eloquenda ac singulari huma
nitate in omnes praeditus. Nullae nupciae apud [prestan- 
ciores cives, nulla jejunnia fuerant, quibus invitatus non 
esset. In medendis [m] orbis hominum foelicissimus, qui sim
plicibus potius quam exoticis pharmacis mederi solitus fue
rat, nullum praemium a quoquam exigendo, gratis summa 
animi promptitudine et alacritate omnibus inserviendo ta
c[ili] que ac melliflua singulari eloquenda medendo et quo
cumque genere officiorum proxima instruere, juvare pro- 
movereque potuit, suam operam et studium nemini de
negando, [g] ratus omnibus tam primoribus regni quam 
etiam inferioris condicionis existons. In eleemosinis ac sub
levandis egenis largus, per omnia [hominibus] se accomo- 
dans. In ecclesia parochiali prope stalla domini capitanei 
Majoris Polonie generalis, non procul a turri sepultus.

Acta cons. Brouillons 1543—1545 Rückseite 
des Vorderdeckels.

67 1 5 4 4 [M a i] 6.
Tod und Charakter des Sebastian Branicki, Bischofs von Posen.
Anno 1544 Sebastianus Branyczki, episcopus Poznanien

sis, die 6 maji moritur. Homo pius pauperumque tutor et 
patronus1).

1) Die Acta episcopalia des Posener Konsistorialarchivs 1544: anno 
domini 1544 die martis sexta mensis maji hora ferme XXlIa in Laska- 
rzow curia episcopali reverendissimus in Christo pater et dominus, domi
nus Sebestianus Braniczki, dei gracia episcopus Posnaniensis, morbo po-